
 
 

 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

L’Assessore 

1/3 

DECRETO N.  481/DecA/57   DEL 10 giugno 2010 

————— 

Oggetto : Decreto n. 619/DecA/20 del 05.03.2010 recante “Rego lamentazione  della  pesca  con  
l’utilizzo  delle  nasse  nel  mare territoriale de lla Sardegna” - Decreto n. 622/DecA/21 
del 05.03.2010 - Programma Operativo FEP 2007-2013.  St rategia regionale per 
l’attuazione della Misura 4.1 dell’Asse IV del Fondo  Europeo della Pesca (art. 43 del 
Regolamento CE 1198/2006). Individuazione delle zone  di pesca ammissibili – 
Approvazione delle direttive per la gestione delle procedure di attuazione della misura  
- Decreto n.  1039/DecA/43 del 16.04.2010 - Fondo Euro peo della Pesca (FEP) 
Programma Operativo Nazionale per il settore pesca i n Italia approvato con Decisione 
CE n. C(2007) del 19 dicembre 2007. Direttive per l’ azione amministrativa e la gestione 
della Misura 3.1 Azioni collettive (art. 37 lettera  m) del Regolamento (CE) del Consiglio 
n. 1198/06). Modifiche e integrazioni.  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il DPR 24 novembre 1965, n. 1627, che ha trasferito alla Regione le funzioni 

esercitate dall’autorità marittima statale in materia di pesca e saline sul 

Demanio marittimo e nel mare territoriale; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA  la Legge Regionale 14 aprile 2006, n. 3 recante “Disposizioni in materia di 

pesca”; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTE  le disposizioni di cui al comma 18, dell’art. 15 della L.R. 29.05.2007, n. 2 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione 

(Legge finanziaria 2007)”, in base alle quali sono state attribuite all’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale le funzioni in materia di 

pesca, acquacoltura e molluschicoltura, ivi compresa la ricerca, la tutela, la 

valorizzazione, la qualità dei prodotti ittici e l’educazione alimentare, di cui 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE  

  

L’Assessore DEC. N. 481/DECA/57 

 DEL 10.06.2010 

 
 

2/3 

 

all’articolo 14, comma primo, lettera d) della L.R. n. 1/1977 e le competenze 

relative agli interventi di valorizzazione produttiva delle lagune, stagni e laghi 

salsi della Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 619/DecA/20 del 05.03.2010 recante “Regolamentazione  della  

pesca  con  l’utilizzo  delle  nasse  nel  mare territoriale della Sardegna”; 

VISTO il Decreto n. 622/DecA/21 del 05.03.2010 - Programma Operativo FEP 2007-

2013.  Strategia regionale per l’attuazione della Misura 4.1 dell’Asse IV del 

Fondo Europeo della Pesca (art. 43 del Regolamento CE 1198/2006). 

Individuazione delle zone di pesca ammissibili – Approvazione delle direttive 

per la gestione delle procedure di attuazione della misura; 

VISTO il Decreto n.  1039/DecA/43 del 16.04.2010 - Fondo Europeo della Pesca (FEP) 

Programma Operativo Nazionale per il settore pesca in Italia approvato con 

Decisione CE n. C(2007) del 19 dicembre 2007. Direttive per l’azione 

amministrativa e la gestione della Misura 3.1 Azioni collettive (art. 37 lettera m) 

del Regolamento (CE) del Consiglio n. 1198/06);   

RITENUTO  di dover rivisitare il contenuto del Decreto n. 619/DecA/20 del 05.03.2010 in 

modo da estendere la regolamentazione della pesca con le nasse a tutti gli 

operatori della pesca che operino legittimamente nel mare territoriale della 

Sardegna anziché limitarla alle sole imbarcazioni iscritte nei compartimenti 

marittimi della Sardegna; 

RITENUTO  di dover procedere alla rettifica di un errore materiale presente nel Decreto n. 

622/DecA/21 del 05.03.2010; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica di un errore materiale presente nel Decreto n.  

1039/DecA/43 del 16.04.2010;    

DECRETA 



 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE  

  

L’Assessore DEC. N. 481/DECA/57 

 DEL 10.06.2010 

 
 

3/3 

 

ART. 1  1. All’articolo 1 del Decreto n. 619/DecA/20 del 05.03.2010 le parole 

“imbarcazioni iscritte nei compartimenti marittimi della Sardegna” sono sostituite 

dalle seguenti: “imbarcazioni abilitate ad operare nel mare territoriale della 

Sardegna”. 

ART. 2 1. Al punto 1) dell’articolo 1 del Decreto n. 622/DecA/21 del 05.03.2010 è 

aggiunto il nome: “Aglientu”. 

ART. 3 1. Il criterio di selezione n. 4 della tabella al punto 6 dell’Allegato al Decreto n. 

1039/DecA/43 del 16.04.2010 è così modificato:  

< = 2.000 0,2  

> 2.000 e < = 5.000 0,5  4 
Superficie dell’area interessata dal 

Piano di gestione (Km2) 
5 

> 5.000 1  

 

Il presente decreto è reso disponibile nel sito internet www.regione.sardegna.it e pubblicato nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (BURAS). 

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso gerarchico alla Giunta regionale ai sensi 

dell’articolo 41 dello Statuto o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale nel 

termine di 60 giorni decorrente dalla comunicazione del decreto o dalla sua effettiva conoscenza.  

Cagliari, lì         

    L’Assessore 

   Andrea Prato 

 

 


